[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 62 / 2017

CONSIDERANDO que as pessoas portadoras de diabetes precisam realizar testes para se medir os níveis da doença.

CONSIDERANDO ter ouvido dos cidadãos que frequentam o Pronto Atendimento disseram ser de fundamental importância para eles, como forma de agilizar os trabalhos que as próprias enfermeiras realizem o teste.

CONSIDERANDO buscar com o corpo médico a legalidade para se estender esse trabalho às enfermeiras.

REQUEIRO: a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Ilustríssimo senhor Prefeito Municipal em exercício que encaminhe ao setor responsável para que verifique a possibilidade de o referido teste ser realizado pelas enfermeiras, como forma de atender aos cidadãos e que nos encaminhe uma resposta do que foi definido pelos responsáveis.

Monte Azul Paulista,  27 de março de 2017.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador